АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 апреля 2018 года

№404-п
О внесении изменений в Положение об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 5 апреля 2018 года № 321 - п
 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, на основании постановления Правительства Нижегородской области от 27 марта 2018 года № 207 "О внесении изменений в Порядок обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, находящихся на территории Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее выплаты, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2013 года № 1033", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 5 апреля 2018 года № 321 – п, следующие изменения:

1.1.В пункте 5.3:

Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5)оригинал и ксерокопия паспорта гражданина России или иного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка; ";
дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6)оригинал и ксерокопия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) ребенка (при наличии). ".

1.2.Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:
"5.10.Назначение компенсации части родительской платы производится начиная с месяца подачи заявления. ".
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина